
        


        


        

        

 

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

      О Федеральном законе "О распространении действия Закона 

  Российской Федерации "О дополнительных гарантиях и компенсациях 

     военнослужащим, проходящим военную службу на территориях 

   государств Закавказья, Прибалтики и Республики Таджикистан, а 

   также выполняющим задачи в условиях чрезвычайного положения и 

    при вооруженных конфликтах" на военнослужащих, а также лиц 

    рядового и начальствующего состава, курсантов и слушателей 

     учебных заведений Министерства внутренних дел Российской 

      Федерации, выполняющих и выполнявших задачи в условиях 

          вооруженного конфликта в Чеченской Республике " 

 

   Повторно рассмотрев отклоненный Президентом Российской Федерации 

Федеральный  закон  "О  распространении  действия Закона Российской 

Федерации    "О    дополнительных    гарантиях    и    компенсациях 

военнослужащим, проходящим военную службу на территориях государств 

Закавказья,  Прибалтики   и   Республики   Таджикистан,   а   также 

выполняющим   задачи  в  условиях  чрезвычайного  положения  и  при 

вооруженных конфликтах" на военнослужащих,  а также лиц рядового  и 

начальствующего  состава,  курсантов и слушателей учебных заведений 

Министерства внутренних дел  Российской  Федерации,  выполняющих  и 

выполнявших  задачи  в  условиях вооруженного конфликта в Чеченской 

Республике",  Государственная Дума Федерального Собрания Российской 

Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

   1. Принять Федеральный закон "О распространении действия  Закона 

Российской  Федерации  "О  дополнительных  гарантиях и компенсациях 

военнослужащим, проходящим военную службу на территориях государств 

Закавказья,   Прибалтики   и   Республики   Таджикистан,   а  также 

выполняющим  задачи  в  условиях  чрезвычайного  положения  и   при 

вооруженных  конфликтах" на военнослужащих,  а также лиц рядового и 

начальствующего состава,  курсантов и слушателей учебных  заведений 

Министерства  внутренних  дел  Российской Федерации,  выполняющих и 

выполнявших задачи в условиях вооруженного  конфликта  в  Чеченской 

Республике" с учетом предложений Президента Российской Федерации. 

   2. Направить  указанный  Федеральный  закон  в  Совет  Федерации 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

   Председатель Государственной Думы 

   Федерального Собрания 

   Российской Федерации                                  И.П.Рыбкин 

 

   Москва 

   12 апреля 1995 года 




   N 685-I ГД 

 


        


